



CENTRO EUROPEO DI FORMAZIONE E RICERCA IN INGEGNERIA SISMICA

Bilancio di esercizio al 31/12/2018

INFORMAZIONI GENERALI SULL'IMPRESA	
Dati anagrafici	
Denominazione:	EUCENTRE
Sede:	VIA FERRATA 1 PAVIA PV
Capitale sociale:	0,00
Capitale sociale interamente versato:	si
Codice CCIAA:	PV
Partita IVA:	02009180189
Codice fiscale:	02009180189
Numero REA:	254684
Forma giuridica:	FONDAZIONE IMPRESA
Settore di attività prevalente (ATECO):	721909
Società in liquidazione:	no
Società con socio unico:	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento:	no
Appartenenza a un gruppo:	no

Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	52.542	30.170
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.008	368
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	12.600
7) altre	6.923.556	7.242.157
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>6.978.106</i>	<i>7.285.295</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	3.851.560	3.931.929
2) impianti e macchinario	2.034.554	632.227
3) attrezzature industriali e commerciali	85.291	1.304.784
4) altri beni	153.170	147.794
5) immobilizzazioni in corso e acconti	893.059	1.259.498
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>7.017.634</i>	<i>7.276.232</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
d-bis) altre imprese	101.000	101.000
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>101.000</i>	<i>101.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>101.000</i>	<i>101.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>14.096.740</i>	<i>14.662.527</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	1.125.351	1.005.974
4) prodotti finiti e merci	120.613	119.222
<i>Totale rimanenze</i>	<i>1.245.964</i>	<i>1.125.196</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	1.117.537	1.427.120
esigibili entro l'esercizio successivo	1.117.537	1.427.120
5-bis) crediti tributari	410.663	640.024
esigibili entro l'esercizio successivo	410.663	640.024
5-ter) imposte anticipate	5.194	-

	31/12/2018	31/12/2017
5-quater) verso altri	1.069.681	2.830.389
esigibili entro l'esercizio successivo	1.063.921	2.824.593
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.760	5.796
<i>Totale crediti</i>	<i>2.603.075</i>	<i>4.897.533</i>
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	886.265	321.705
3) danaro e valori in cassa	4.727	837
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>890.992</i>	<i>322.542</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>4.740.031</i>	<i>6.345.271</i>
D) Ratei e risconti	116.826	128.959
<i>Totale attivo</i>	<i>18.953.597</i>	<i>21.136.757</i>

Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
Passivo		
A) Patrimonio netto	9.417.636	9.806.975
I - Capitale	2.411.626	2.477.336
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Varie altre riserve	5.690.943	6.122.841
<i>Totale altre riserve</i>	<i>5.690.943</i>	<i>6.122.841</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.169.448	899.175
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	145.619	307.623
Totale patrimonio netto	9.417.636	9.806.975
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	40	-
4) altri	63.362	-
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>63.402</i>	<i>-</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	614.722	534.103
D) Debiti		
4) debiti verso banche	5.710.697	7.017.119
esigibili entro l'esercizio successivo	2.897.064	3.176.521
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.813.633	3.840.598
6) acconti	440.857	1.253.527
esigibili entro l'esercizio successivo	440.857	1.253.527
7) debiti verso fornitori	1.411.772	1.463.745
esigibili entro l'esercizio successivo	1.411.772	1.463.745
12) debiti tributari	88.716	120.051
esigibili entro l'esercizio successivo	88.716	120.051
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	110.462	90.058
esigibili entro l'esercizio successivo	110.462	90.058
14) altri debiti	821.126	740.944
esigibili entro l'esercizio successivo	821.126	740.944
<i>Totale debiti</i>	<i>8.583.630</i>	<i>10.685.444</i>
E) Ratei e risconti	274.207	110.235
<i>Totale passivo</i>	<i>18.953.597</i>	<i>21.136.757</i>

Conto Economico Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.303.954	4.052.785
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	1.390	(6.721)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	38.342
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	2.959.929	2.668.708
altri	662.677	984.873
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>3.622.606</i>	<i>3.653.581</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>7.927.950</i>	<i>7.737.987</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	295.483	870.499
7) per servizi	3.476.674	3.060.191
8) per godimento di beni di terzi	124.990	41.928
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	1.732.252	1.587.184
b) oneri sociali	441.653	392.592
c) trattamento di fine rapporto	126.047	114.296
e) altri costi	700	2.500
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>2.300.652</i>	<i>2.096.572</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	340.358	332.278
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	536.096	484.109
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	1.327
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	5.415	-
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>881.869</i>	<i>817.714</i>
12) accantonamenti per rischi	63.362	-
14) oneri diversi di gestione	286.635	112.748
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>7.429.665</i>	<i>6.999.652</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	498.285	738.335
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-

	31/12/2018	31/12/2017
altri	803	1.311
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>803</i>	<i>1.311</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>803</i>	<i>1.311</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	162.607	178.102
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>162.607</i>	<i>178.102</i>
17-bis) utili e perdite su cambi	1.147	21.025
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(160.657)</i>	<i>(155.766)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	337.628	582.569
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	197.162	274.946
imposte differite e anticipate	(5.153)	-
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>192.009</i>	<i>274.946</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	145.619	307.623